
1 

Smlouva o zajištění online přístupu do databází Ulrichsweb a ProQuest Central 

3P60202 - 3P60203 

1. Smluvní strany

Albertina icome Praha s.r.o., 

sídlem: 

IČ:  
DIČ:  

registrace:   

bankovní spojení:  

jednající: 

Štěpánská 16, 110 00  Praha 1 

49612158 

CZ49612158 

Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 20775 

UniCredit Bank Czech Republic a.s., č. účtu xxxxxxxxxxxxx 

ing. Vladimírem Karenem, jednatelem 

(dále jen "dodavatel") 

a 

Mendelova univerzita v Brně 

sídlem: Zemědělská 1/1665, 613 Brno 

IČ:  62156489 

DIČ:  CZ62156489 

statutární orgán: prof. RNDr. Ladislav Havel, CSc., rektor 

Zmocněnec pro smluvní jednání – příkazce operace: Ing. Lujza Oravcová, kvestorka 

(dále jen "odběratel") 

2. Předmět smlouvy

1) Předmětem smlouvy je zajištění přístupu do elektronických informačních zdrojů uvedených v příloze 1 této
smlouvy (dále jen "produkty") pro odběratele, specifikované dále v příloze 2 této smlouvy. Produkty jsou
poskytovány formou online přístupu k serverům poskytovatelů licence uvedených v příloze 1 této smlouvy
(dále jen „poskytovatel“) na dvanáctiměsíční období počínaje od 1.1. 2017 do 31.12. 2017.

2) Dodavatel je smluvním partnerem poskytovatelů a zároveň jejich oprávněným autorizovaným distributorem.
Dodavatel je oprávněn zprostředkovat tyto licence k produktům v ČR (zprostředkovat uzavření licenčních
smluv mezi poskytovatelem a odběratelem). Dodavatel prohlašuje, že není nabyvatelem těchto licencí na
základě licenčních smluv mezi poskytovateli a dodavatelem.

3. Smluvní vztahy

1) Dodavatel se zavazuje zpřístupnit produkty odběrateli nejpozději k datu uvedenému v článku 2 této smlouvy
anebo k datu podpisu smlouvy oběma smluvními stranami, podle toho, co nastane později. Pro případ
porušení tohoto závazku se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,05% denně za každý den prodlení.

2) Dodavatel není v prodlení podle odst. 1) tohoto článku v případě, že dojde k prodlení ve zpřístupnění produktu
v důsledku prodlení s podpisem písemných licenčních ujednání mezi odběratelem a poskytovatelem (pokud
poskytovatel vyžaduje písemnou formu).

3) Vzhledem k charakteru předmětu smlouvy (obsah elektronických informačních zdrojů je chráněn autorským
právem) se na užití produktů vztahuje ustanovení licenčních podmínek resp. licenčního ujednání konkrétního
poskytovatele.

4) Pokud poskytovatelé vyžadují podpis licenčních ujednání, pak dodavatel rovněž zprostředkuje jednání o
těchto licenčních ujednáních mezi odběratelem a poskytovatelem.

http://mendelu.cz/26370-Lid%C3%A9%20na%20MENDELU?osoba=2986


2 

5) Dodavatel neodpovídá za to, jak aktuální a kvalitní informace jsou v zpřístupňovaných informačních zdrojích
k dispozici. Dodavatel rovněž neodpovídá za případnou existenci poruch v přístupu k informačním zdrojům či
jejich dočasnou nedostupnost, kterou nezavinil porušením svých povinností.

6) Dojde-li během trvání této smlouvy k významným změnám na straně poskytovatele (např. k zásadním
změnám v charakteru nebo složení dodávaných elektronických informačních zdrojů, k ukončení poskytování
klíčových z nich, k ukončení činnosti poskytovatele apod.) a dodavatel se o takovéto změně dozví, je
dodavatel povinen na tuto skutečnost odběratele co nejdříve upozornit a zároveň navrhnout způsob řešení
dané situace (např. náhradu jiným elektronickým informačním zdrojem podobného charakteru apod.).
Nebude-li odběratel souhlasit s navrhovaným řešením, je dodavatel oprávněn vypovědět plnění smlouvy
v dotčené části s výpovědní dobou 30 dní. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti.

7) Dodavatel a odběratel se dohodli, že právo na náhradu škody jedné smluvní strany způsobené druhou
smluvní stranou nikoli úmyslným porušením její povinnosti stanovené touto smlouvu se omezuje tak, že
odpovědná smluvní strana je povinna nahradit škodu nejvýše v částce rovné roční ceně (ročnímu plnění) dle
čl. 4 odst. 1 této smlouvy (a přílohy č. 1 této smlouvy).

4. Cena a platební podmínky

1) Cena za plnění v rámci této smlouvy se stanovuje dohodou mezi odběratelem a dodavatelem ve výši dle
přílohy 1 této smlouvy. Právo fakturovat vzniká dodavateli dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.
Dnem fakturace, který je zároveň dnem uskutečnění zdanitelného plnění, dochází k poskytnutí práva k využití
produktů.

2) Odběratel uhradí cenu na základě faktury vystavené dodavatelem ve lhůtě splatnosti 21 dní ode dne doručení
faktury odběrateli. Daňový doklad bude splňovat požadavky zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.
Odběratel má právo vrátit fakturu k doplnění v případě, že tato nesplňuje požadavky platných právních
předpisů, v tom případě se počítá splatnost až ode dne doručení opravené faktury.

3) Pro případ prodlení odběratele se zaplacením faktury se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,05% denně za
každý den prodlení, která je splatná do 10 dnů ode dne doručení výzvy k jejímu zaplacení.

5. Závěrečná ustanovení

1) Smlouva se uzavírá na dobu určitou podle čl. 2 této smlouvy a je možno ji prodloužit dohodou smluvních
stran.

2) Od smlouvy lze odstoupit v případě podstatného porušení smluvních závazků druhou stranou, a to doručením
písemného odstoupení od smlouvy, v němž bude sdělena skutečnost, v níž je spatřováno podstatné porušení
smlouvy. Podstatným porušením smluvního závazku ze strany odběratele je zejména prodlení se zaplacením
roční ceny přesahující 20 dnů. Odstoupením od smlouvy z důvodů na straně odběratele není dotčen nárok
dodavatele na zaplacení ceny plnění za celé nadcházející roční období a smluvní pokuty. Dále lze smlouvu
ukončit dohodou smluvních stran.

3) Odběratel má právo poskytnout informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

4) Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny písemnou formou a podepsány oprávněnými
zástupci obou smluvních stran. Pro účely doručování právních jednání smluvních stran činěných na základě
této smlouvy (výpověď, odstoupení, návrh dodatku či dohody) nebo doručování výzev apod. se uplatní
ustanovení § 573 občanského zákoníku. Smluvní strany si dohodly následující pravidla doručování zásilek
obsahujících právní jednání nebo výzvu: zásilky jsou zasílány doporučeně, prostřednictvím držitele poštovní
licence, na adresu smluvní strany uvedenou v této smlouvě, nebo jinou později oznámenou adresu.

5) Tato smlouva je uzavřena podle § 1746 odst. 2 občanského zákoníku a ve věcech neupravených touto
smlouvou se práva a povinnosti smluvních stran řídí v celém rozsahu příslušnými ustanoveními občanského
zákoníku, pokud není v této smlouvě sjednáno odchylně jinak. Smluvní strany si v souladu s § 630 odst. 1
občanského zákoníku ujednaly odchylně od § 629 odst. 1 občanského zákoníku pro práva vyplývající z této
smlouvy nebo jejího porušení delší promlčecí lhůtu počítanou ode dne, kdy právo mohlo být uplatněno poprvé,
a to promlčecí lhůtu v trvání pěti let, tím však není vyloučeno ustanovení § 639 občanského zákoníku.

6) Tato smlouva se povinně uveřejňuje prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.



3 

7) Smluvní strany potvrzují, že smlouva neobsahuje obchodní tajemství žádné z nich a že žádnou část smlouvy

nevyloučily z uveřejnění.

8) Smluvní strany se dohodly, že smlouvu prostřednictvím Registru smluv uveřejní odběratel, s tím, že nebude-li

smlouva takto uveřejněna do 20 dní od jejího uzavření (podpisu), je druhá smluvní strana povinna zajistit její

uveřejnění sama.

9) Smluvní strany se zavazují jednat tak, aby bez zbytečného odkladu byly vzájemně informovány o uveřejnění

smlouvy zasláním potvrzení správce Registru smluv o provedení operace (uveřejnění smlouvy).

10) Uzavřená smlouva nabývá účinnosti okamžikem uveřejnění v Registru smluv.

11) V případě sporu přísluší rozhodování obecným soudům ČR.

12) Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, které mají všechny platnost originálu - odběratel i dodavatel

obdrží po jednom.

V Praze dne _____________ V Brně dne _____________ 

Za dodavatele: Za odběratele:  

___________________________ 
   Ing. Lujza Oravcová 
  kvestorka Mendelovy univerzity v Brně, 

_________________________ 
xxxxxxxxxxxxxxx
pověřený zástupce Albertina icome Praha s.r.o. 
na základě plné moci ze dne 31.8. 2015     příkazce operace 

____________________________ 
xxxxxxxxxxxxxxxxxx
Vedoucí ústavu vědecko-pedagogických 
informací a služeb,  
správce rozpočtu 



4 

Příloha 1 – produkty, poskytovatelé a ceny 

Produkt/Služba Vydavatel/Poskytovatel 
Počet souč. 

uživatelů 
Předplatné Cena bez DPH Cena vč. DPH 

Ulrichsweb 
Ex Libris, a ProQuest 

Company 
neomezeně 12 měsíců 84 910,64 Kč 102 741,88 Kč 

ProQuest Central /upgrade 
z ProQuest STM Package 

ProQuest LLC neomezeně 12 měsíců 94 331,95 Kč 114 141,66 Kč 

Použitá sazba DPH 21% 179 242,59 Kč 216 883,54 Kč 

Za dodavatele: Za odběratele:  

___________________________ 

    Ing. Lujza Oravcová 

kvestorka Mendelovy univerzity v Brně, 

_________________________ 

xxxxxxxxxxxxxx
pověřený zástupce Albertina icome Praha s.r.o. 

na základě plné moci ze dne 31.8. 2015  příkazce operace 



5 

Příloha 2 - Specifikace produktů 

Databáze Ulrichsweb poskytuje bibliografické informace o periodikách, ročenkách, nepravidelných 
pokračováních a dalších titulech (vydávaných v minulosti nebo současnosti) z celého světa – přes 
403 000 záznamů titulů v 977 obsahových kategoriích a to od 105 000 vydavatelů ve 200 jazycích. Zahrnuty jsou 
i tituly vydávané na CD-ROM, 36 000 periodik přístupných on-line a 5 000 deníků a týdeníků. Obsahuje údaje 
o vydavateli, klasifikaci a možnosti objednání.

Ulrichsweb.com je týdně aktualizovaná elektronická plná verze databáze Ulrich’s Periodicals Directory™. 
Databáze je neocenitelným zdrojem pro akvizitéry a katalogizátory časopiseckých titulů. Obsahuje především 
informace o zahraničních titulech, ale i záznamy českých titulů, vydavatelé mohou svůj časopis sami do databáze 
zdarma zaregistrovat. 

Tato databáze poskytuje následující údaje o časopisech: název, vydavatel, země vydání, periodicita, datum 
zahájení publikování, ISSN tištěné verze, ISSN elektronické verze (pokud existuje), jazyk, cena předplatného, 
status (aktivní, zrušený, chystaný), klasifikace Dewey, klasifikace Library of Congress, jméno editora, www 
adresa titulu, e-mailová adresa redakce, historie (předchozí názvy, navazující tituly), informace o dostupnosti 
jiných formátů (e-verze, mikrofiše, apod.), jméno a kontakt na vydavatele, cena za reklamu a kontaktní osoba pro 
zadávání inzerce, u některých záznamů i cílová čtenářská skupina, ad. 

Zároveň informuje o tom, ve kterých databázích je daný titul indexován, kde je možné získat plný text (DDS) a 
zda je nabízena služba zasílání novinek o článcích pomocí RSS kanálů. Nechybí ani informace o agregátorech a 
jejich databázích, které daný titul obsahují. 

ProQuest Central upgrade je rozšíření balíčku ProQuest STM Package, který je k dispozici účastníkům projektu 
STMFull Univerzity T. Bati v rámci výzvy 4.3 OP VaVpI, o další databáze, které zahrnují navíc: 

 celkem téměř 16 700 titulů periodik, z toho většina s plnými texty
 plné texty více než 70 000 disertačních prací
 30 000 tržních zpráv z 60 odvětví a 40 zemí
 60 000 profilů firem (Hoover's)
 aktualizované profily 3 600 průmyslových odvětví (Snapshots)
 přes 1 400 titulů novin vč. Financial Times, Wall Street Journal a Los Angeles Times


